

# 同方全球「乐无忧」(B款)年金保险(分红型)

## 产品说明书

“同方全球「乐无忧」(B款)年金保险(分红型)”为分红保险，其红利分配是不确定的。

### ■ 产品基本特征

1、投保年龄：出生满七日至六十五周岁。			
2、支付方式：可选择一次性付清、3年交、5年交、10年交、15年交或20年交。			
3、保险期间：终身			
4、保险责任：			
(1) 年金	若被保险人生存至本合同约定日期的零时，我们将按下表向被保险人给付年金：		
	年金	本合同约定日期	给付比例
	生存年金	自第五个保单周年日起至被保险人身故前的每个保单周年日	本合同基本保险金额的 50%
养老年金	自约定的养老年金领取年龄后的首个保单周年日起至被保险人身故前的每个保单周年日	本合同基本保险金额的 50%	
(2) 身故保险金	若被保险人于约定的养老年金领取年龄后的首个保单周年日零时之前身故，我们将按以下两项金额的较高者向身故保险金受益人给付身故保险金，本合同效力终止： 1. 累计已缴纳的保险费； 2. 被保险人身故时的现金价值。		
	若被保险人于约定的养老年金领取年龄后的首个保单周年日零时之后身故，我们将按以下两项金额的较高者向身故保险金受益人给付身故保险金，本合同效力终止： 1. 首次给付养老年金时基本保险金额的 20 倍扣除约定的养老年金领取年龄起累计已给付的年金； 2. 被保险人身故时的现金价值。 若被保险人于约定的养老年金领取年龄后的第二十个保单周年日零时之后身故，我们不再给付身故保险金，本合同效力终止。		
5、责任免除：			
在本合同有效期内，因下列原因之一导致被保险人身故，我们不承担给付相应保险金的责任：			
1. 您对被保险人的故意杀害、故意伤害；			
2. 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；			
3. 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起两年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。			

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同效力终止，您已交足两年以上保险费的，我们向被保险人的继承人退还本合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同效力终止，我们向您退还本合同的现金价值。

## ■ 分红说明

### 1、主要投资策略：

根据保监会的有关规定，投资于法规允许的各类固定收益产品，包括定期存款、国债和企业债等。

### 2、红利来源：

利差、死差和费差所产生的可分配盈余。

——利差益，是指分红保险业务实际的投资收益率高于评估利息率所产生的盈余，是红利的主要来源；

——死差益，是指分红保险业务实际死亡人数小于预定死亡人数时所产生的盈余；

——费差益，是指分红保险业务实际经验费用支出低于预计的费用支出时所产生的盈余。

### 3、红利分配方式：现金红利。

### 4、红利领取方式：现金领取、累积生息、抵缴保险费。

5、红利分配政策：在合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况，按照保险监管机关的有关规定确定红利分配方案。保单红利是不保证的。我们会向您寄送每个保单年度的分红报告，告知您分红的具体情况。

6、红利水平的影响因素：公司实际投资收益情况，费用支出情况，和死亡率等因素相关。

## ■ 犹豫期及解除合同说明

### 1、犹豫期说明

自您签收本合同的次日起，有十五日的犹豫期。在此期间，请您认真审视本合同，如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在此期间提出解除本合同，我们将在扣除工本费后无息退还您所缴纳的保险费。解除合同时，您需要完整填写申请书并亲笔签名后，连同保险合同一起送达或邮寄给我们。本合同自我们收到您的申请书的当日零时起正式解除。我们自本合同生效日起自始不承担保险责任。

### 2、解除合同说明

您于犹豫期后，可以向我们书面申请解除本合同，并向我们提供下列证明和资料：

1. 保险合同；
2. 解除合同申请书；
3. 您的有效身份证件。

自我们收到您的解除合同申请书时起，本合同效力终止。我们自收到您的解除合同申请书之日起三十日内，向您退还本合同解除时的现金价值。若有借款，则先扣除未偿还的借款及借款利息。

您在犹豫期后解除本合同会遭受一定损失。

## ■ 利益演示

张先生为自己购买“同方全球「乐无忧」(B款)年金保险(分红型)”，保费为1万，投保年龄为30岁，5年交费，养老年金领取年龄为55周岁，其各保单年度的保险利益详见下表。

利益演示表

保单年度末	年末年龄	期交保险费	累计保险费	保证利益				非保证利益					
				生存年金	养老年金	身故保险金	年末现金价值	当年度红利(高)	当年度红利(中)	当年度红利(低)	累积红利(高)	累积红利(中)	累积红利(低)
1	31	10000	10000	0	0	10000	4960	211	126	0	211	126	0
2	32	10000	20000	0	0	20000	10660	439	261	0	655	389	0
3	33	10000	30000	0	0	30000	17160	671	399	0	1343	798	0
4	34	10000	40000	0	0	40000	24520	909	541	0	2285	1359	0

5	35	10000	50000	1000	0	50000	31570	1153	685	0	3495	2078	0
6	36	0	50000	1000	0	50000	31760	1153	686	0	4736	2816	0
7	37	0	50000	1000	0	50000	31950	1154	686	0	6008	3572	0
8	38	0	50000	1000	0	50000	32140	1154	686	0	7313	4348	0
9	39	0	50000	1000	0	50000	32350	1155	687	0	8650	5143	0
10	40	0	50000	1000	0	50000	32560	1156	687	0	10022	5959	0
15	45	0	50000	1000	0	50000	33730	1158	689	0	17422	10359	0
20	50	0	50000	1000	0	50000	35100	1162	691	0	25810	15347	0
21	51	0	50000	1000	0	50000	35410	1162	691	0	27618	16421	0
22	52	0	50000	1000	0	50000	35720	1163	691	0	29471	17523	0
23	53	0	50000	1000	0	50000	36040	1163	692	0	31371	18653	0
24	54	0	50000	1000	0	50000	36370	1164	692	0	33319	19811	0
25	55	0	50000	0	2000	50000	35710	1165	692	0	35317	20999	0
26	56	0	50000	0	2000	38000	35070	1139	677	0	37339	22201	0
27	57	0	50000	0	2000	36400	34400	1114	662	0	39386	23419	0
28	58	0	50000	0	2000	35710	33710	1089	647	0	41460	24652	0
29	59	0	50000	0	2000	34990	32990	1063	632	0	43559	25900	0
30	60	0	50000	0	2000	34240	32240	1036	616	0	45684	27163	0
35	65	0	50000	0	2000	30060	28060	894	531	0	56698	33712	0
40	70	0	50000	0	2000	25020	23020	735	437	0	68361	40647	0
41	71	0	50000	0	2000	23900	21900	701	417	0	70772	42080	0
42	72	0	50000	0	2000	22730	20730	667	396	0	73208	43529	0
43	73	0	50000	0	2000	21520	19520	631	375	0	75669	44992	0
44	74	0	50000	0	2000	20260	18260	595	354	0	78156	46471	0
45	75	0	50000	0	2000	0	0	558	332	0	80668	47965	0
50	80	0	50000	0	2000	0	0	421	250	0	93771	55756	0
55	85	0	50000	0	2000	0	0	307	183	0	107942	64182	0
60	90	0	50000	0	2000	0	0	217	129	0	123454	73405	0
61	91	0	50000	0	2000	0	0	201	120	0	126741	75360	0
62	92	0	50000	0	2000	0	0	186	111	0	130096	77354	0
63	93	0	50000	0	2000	0	0	172	102	0	133520	79390	0
64	94	0	50000	0	2000	0	0	158	94	0	137016	81469	0
65	95	0	50000	0	2000	0	0	145	86	0	140587	83592	0
70	100	0	50000	0	2000	0	0	90	53	0	159646	94925	0
71	101	0	50000	0	2000	0	0	80	48	0	163717	97345	0
72	102	0	50000	0	2000	0	0	70	42	0	167880	99821	0
73	103	0	50000	0	2000	0	0	59	35	0	172136	102351	0
74	104	0	50000	0	2000	0	0	46	27	0	176486	104938	0
75	105	0	50000	0	2000	0	0	28	17	0	180926	107578	0

注1：该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些年度红利可能为零。

注2：年末现金价值为该保单年度领取生存保险金后的值。身故保险金基于年末领取生存保险金前的现金价值进行计算。

**客户声明：本人已正式阅读并理解产品说明书。**

投保人签署： \_\_\_\_\_ 签署日期： \_\_\_\_\_

代理人签署： \_\_\_\_\_ 申请日期： \_\_\_\_\_

此说明书并非保险合同，所有资料仅供客户理解条款用，详尽内容以保险条款为准。